
 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 1/11 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 20. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 
 
 
 
RM-2023/20/01 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/02 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Rekons t rukce u l .  Le tná -  Dodatek  č .  2  k  SoD   

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce „Rekonstrukce ul. Letná, Červený Kostelec“ 
uzavřené mezi městem Červený Kostelec a společností Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké 
Poříčí, IČO: 2881 1470.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/03 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Návrh  s t řednědobého  výh ledu  rozpoč tu  měs ta  do roku 2026  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh střednědobého výhledu rozpočtu města do roku 2026 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/04 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Návrh  rozpoč tu  měs ta  na rok  2024  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 návrh rozpočtu města na rok 2024 jako schodkový: celkové příjmy rozpočtu ve výši 246.136 tis. Kč, 
celkové výdaje ve výši 367.428 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 176.010 tis. Kč (rozpočtovaný 
schodek 121.292 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních prostředků města do roku 2024 a 
částečně čerpáním nového úvěru), a předkládá ZM k projednání . 
 



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 2/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 udělit oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro 
městem zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy a předkládá ZM k 
projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 udělit oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč a předkládá ZM k 
projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/05 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í  f inančního daru  od obce Ma lé  Sva toňov ice  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru v částce 3.000,- Kč od obce 
Malé Svatoňovice. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/06 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Obecně závazná vyh láška o  mís tn ím pop la tku  za  odk ládán í  komunáln ího odpadu z  
nemov i té  věc i  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/07 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Obecně závazná  vyh láška měníc í  vyh lášku  č .  1 /2021  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 4/2021 a č. 1/2023 a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/08 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  z ř ízení  veře jného mís ta  zpětného odběru  -  spo lečnos t  REMA Sys tém,  a .s .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 3/11 

 

 uzavření Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru se společností REMA Systém, a. s., IČ 
64510263, Praha 4, týkající se zpětného odběru elektrozařízení a dalších použitých výrobků. Tato 
smlouva nahrazuje původní smlouvu s uvedenou společností o zřízení veřejného místa zpětného odběru 
ze dne 24.11.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru se 
společností REMA Systém, a. s., IČ 64510263, Praha 4, týkající se zpětného odběru elektrozařízení a 
dalších použitých výrobků. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu s uvedenou společností o zřízení 
veřejného místa zpětného odběru ze dne 24.11.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/09 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Dodatek  č .  5  ke  sm louvě o  u ložení  odpadů  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o uložení odpadů ze dne 13.6.2019 se společností Horní Labe a. s., IČ 
46506306,  Trutnov. Předmětem Dodatku č. 5 je změna ceníku za ukládání odpadů na jejich skládku v 
Bohuslavicích s účinností od 1.1.2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Dodatku č. 5 ke smlouvě o uložení odpadů ze dne 13.6.2019 
se společností Horní Labe a. s., IČ 46506306,  Trutnov. Předmětem Dodatku č. 5 je změna ceníku za 
ukládání odpadů na jejich skládku v Bohuslavicích s účinností od 1.1.2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/10 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Záměr  sběru  t ř íděného odpadního  dřeva ve  sběrném dvoře  odpadů  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 záměr sběru tříděného odpadního dřeva ve sběrném dvoře odpadů v Červeném Kostelci od roku 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/11 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Nabídka  na ods t raňování  odpadního dřeva  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 nabídku společnosti SILVA CZ, s.r.o., IČ 26968649, Jihlava, na odvoz, zpracování a odstraňování 
odpadního dřeva ze sběrného dvora odpadů Červený Kostelec za aktuální cenu 350,- Kč/tunu. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/12 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Dodatek  č .  3  ke  Smlouvě o  svozu komuná ln ího a  t ř íděného odpadu  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 4/11 

 

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o svozu komunálního a tříděného odpadu ze dne 9.6.2021 se 
společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se zabezpečení sběru, svozu, 
přepravy, třídění, využívání nebo odstraňování odpadů pro město Červený Kostelec na území města v 
rámci nastaveného obecního systému odpadového hospodářství města Červený Kostelec. Předmětem 
Dodatku č. 3 je doplnění ceníku související se záměrem zavedení sběru dřeva ve sběrném dvoře odpadů 
od roku 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Dodatku č. 3 ke Smlouvě o svozu komunálního a tříděného 
odpadu ze dne 9.6.2021 se společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se 
zabezpečení sběru, svozu, přepravy, třídění, využívání nebo odstraňování odpadů pro město Červený 
Kostelec na území města v rámci nastaveného obecního systému odpadového hospodářství města 
Červený Kostelec. Předmětem Dodatku č. 3 je doplnění ceníku související se záměrem zavedení sběru 
dřeva ve sběrném dvoře odpadů od roku 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/13 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  úhradě  nák ladů na l ikv idac i  a  sous t řeďován í  vybraného p las tového odpadu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy se společností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., IČ 27086721, Rakovník, o 
úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu - předvlhčených ubrousků pro 
osobní hygienu a domácnost. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním smlouvy se společností Procter & Gamble Czech Republic 
s.r.o., IČ 27086721, Rakovník, o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 
odpadu - předvlhčených ubrousků pro osobní hygienu a domácnost. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/14 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  úhradě  nák ladů na úk l id  a  nak ládání  s  odpady  tabákových vý robků  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy se společností NEVAJGLUJ a.s., IČ 19180632, Praha 4, o úhradě nákladů na úklid a 
nakládání s odpady tabákových výrobků. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 pověřuje starostu města Tomáše Prouzu podepsáním smlouvy se společností NEVAJGLUJ a.s., IČ 
19180632, Praha 4, o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/15 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Rozp is  svozů  odpadů pro  rok  2024  



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 5/11 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 rozpis svozů (svozový kalendář) směsných komunálních odpadů (černých popelnic, kontejnerů a 
plastových pytlů) a tříděných odpadů (plastů, papíru a bioodpadů) přímo z domácností pro rok 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/16 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Změna  známek  na nádoby  na směsný  komuná ln í  odpad od roku 2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o změně známek na nádoby na směsný komunální odpad od roku 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/17 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  o  provedení  náhradní  výsadby  na  měs tském pozemku  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 žádost Stavebního bytového družstva Náchod, IČ 00044865, Náchod, ze dne 25.10.2023, o souhlas s 
umístěním náhradní výsadby dřevin 6 ks dubů letních na městský pozemek parc. č. 2239 v katastrálním 
území Olešnice u Červeného Kostelce. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/18 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  o  prod loužení  te rmínu předání  s tavebního d í la  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Oprava balkonů v ul. Generála Kratochvíla č.p. 1012-
1014" s firmou ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 36 398 51, DIČ: 
CZ03639851. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/19 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  o  prod loužení  te rmínu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.1 týkající se prodloužení termínu plnění na akci "Oprava volejbalového areálu" pro 
firmu ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/20 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

In fo rmace z  jednání   ma je tkové komise  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání majetkové komise č. 4/2023 ze dne 10.11.2023. 



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 6/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/21 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  889/52 a  924/2  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  –  C  

Rada měs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že plochy 
zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do soukromého 
vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. nedoporučuje  

 prodej části poz. p.č. 924/2. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a bude-
li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost. Předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/22 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  889/52 a  924/2  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  –  R  

Rada měs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že plochy 
zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do soukromého 
vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. nedoporučuje  

 prodej části poz. p.č. 924/2. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a bude-
li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost. Předkládá ZM k projednání. 
 



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 7/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/23 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  889/52 a  924/4  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  –  P  

Rada měs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že plochy 
zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do soukromého 
vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. nedoporučuje  

 prodej části poz. p.č. 924/4. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a bude-
li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost. Předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/24 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2027554 /02 (ČEZ,  Horn í )  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2027554/02 – na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1045/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Horní Kostelec – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, v délce 
11 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 
02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. 
s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem 
Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b 
zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 7.700,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/25 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2026212  (ČEZ HK s loup)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026212  – na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1085/1, v k. ú. Horní Kostelec – 
zařízení distribuční soustavy – Nový svislý úsekový odpínač FLA (sloupek), umístěný na soukromém 
pozemku, který uzemněním zasáhne do výše uvedeného pozemku v majetku Města Červený Kostelec, 



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 8/11 

 

pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 3.3.2023 společností RYDVAL ELEKTRO s. r.o., se 
sídlem plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194, zastoupenou na základě plné 
moci ze dne 10. 2. 2023 Ing. Ivetou Vaňkovou, nar. 8.4.1981, 75656 Prostřední Bečva 546. Věcné 
břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 2000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/26 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IE-12-2007907 /01 (ČEZ rekons t rukce Koubovka)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2007907/01 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. st. 507 a 508 a parc. č. 841/30, 
1180/6, 834/2, 840/8, 840/7, 841/29, 841/21, 841/44, 841/2 a 841/42, vše v k. ú. Červený Kostelec – 
rekonstrukce a nové zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN v délce 572 bm, pro 
oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., 
se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, 
jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 
151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 68.800,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/27 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Jmenování  nového č lena komise soc iá ln í  a  zdravotn í  

Rada měs ta  

I. odvolává  

 Ing. Michala Tošovského, jako tajemníka komise sociální a zdravotní ke dni 31.10.2023. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 Ing. Věru Urbanovou, bytem  [osobní údaj odstraněn] , jako tajemníka komise sociální a zdravotní ke dni 
1.11.2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/28 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 7.12.2023. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/29 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Hospodaření  voda 10/2023  



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 9/11 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období říjen 2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/30 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Harmonogram veře jnosprávních  kont ro l  v  roce 2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 harmonogram veřejnosprávních kontrol na rok 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/31 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Vět rn ík  o  př i je t í  sponzorského daru  -  hračky  od p .  S i r očáka  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999,  přijetí sponzorského daru od pana Marka Siročáka  - 
hračky od firmy Zapf Creation v hodnotě 3.894,- Kč.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/32 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Vět rn ík  o  převod  peněz  z  rezervního fondu do rozpoč tu  MŠ na  rok 
2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, převedení částky 60.000,- Kč z rezervního fondu do 
rozpočtu školy na rok 2023. Důvodem jsou rozsáhlé investice do zahrady a náklady spojené s 
rekonstrukcí vestibulu a šaten.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/33 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Náchodská o  převod čás tky  z  rezervního fondu do provozních 
pros t ředků  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská, o převedení částky 30.000,- Kč z rezervního fondu do 
provozních prostředků školy, z důvodu pokrytí zvýšených cen energií. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/34 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Výběrové ř ízen í  na  dodava te le  pro jek tové dokumen tace pro  akc i  „Rev i ta l izace 
přednádražního pros toru“  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 výzvu k podání nabídky a prokázání kvalifikace a návrh Smlouvy o dílo na kompletní dodávku projektové 



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 10/11 

 

dokumentace pro akci „Revitalizace přednádražního prostoru“ a oslovení třech architektů v uzavřené 
výzvě. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na kompletní dodávku 
projektové dokumentace pro akci „Revitalizace přednádražního prostoru“ 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/35 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Územní  s tud ie  US12 Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 územní studii US 12 lokality K-SC-01 Červený Kostelec , kterou vypracoval gogolák + grasse, s.r.o., 
Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/36 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

In fo rmace z  jednání  4 .  komise pro  rozvo j  a  par t ic ipac i  obyvate l  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise pro rozvoj a praticipaci obyvatel konané dne 9.11 2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/37 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  23 /2023/2358  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 23/2023/2358, na pozemku v majetku Města 
Červený Kostelec, parc. č. 1184/3 k.ú. Červený Kostelec – vodovodní přípojka v délce 8,69 bm a 
kanalizační přípojka v délce 7,47 bm, ve prospěch panující nemovitosti parc. č. st. 2411 v k.ú. Červený 
Kostelec, ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , v souladu s geometrickým plánem č. 2073-230/2023, 
vypracovaným Ing. Tomášem Jansou. Služebnost za finanční náhradu ve výši 3911,- Kč vč. DPH. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/38 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Plán hospodaření  Voda s . r .o .  na  rok  2024  

Rada měs ta  

I. v působnost i  va lné hromady VODA Červený Koste lec schvalu je  

 předložený plán nákladů a zisku Voda Červený Kostelec s.r.o. na rok 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. v působnost i  va lné hromady VODA Červený Koste lec schvalu je  

 předložené kalkulace nájemného na rok 2024. 



 

USNESENÍ z  20.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 22.11.2023 Strana 11/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. v působnost i  va lné hromady VODA Červený Koste lec schvalu je  

 předloženou kalkulaci cen vodného a stočného na rok 2024 takto:                     
S platností od 1.1.2024:  
Vodné: 44,64 Kč bez DPH  50,00 Kč vč. DPH 12%  
Stočné: 41,96 Kč bez DPH   47,00 Kč vč. DPH 12% 
Voda předaná: 25,89 Kč bez DPH  29,00 Kč vč. DPH 12% (jiným obcím)  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. v působnost i  va lné hromady VODA Červený Koste lec schvalu je  

 výši nájemného za provozovaný majetek na rok 2024 takto:          
Městu Červený Kostelec: za vodovod 3 610 000 Kč; za kanalizaci 6 498 000 Kč; za služby 2 000 Kč  
Obci Červená Hora: 88 000 Kč  
Obci Zábrodí: 269 000 Kč  
Obci Žernov: 133 000 Kč  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. v působnost i  va lné hromad y VODA Červený Koste lec schvalu je  

 v souladu se schváleným plánem obnovy vodovodů a kanalizací Města Červený Kostelec převod z 
uhrazeného nájemného do rezervy na obnovu vodovodů 3 610 000 Kč a na obnovu kanalizací 6 500 000 
Kč. Dále pak do fondu rozvoje vodovodů 0 Kč a do fondu rozvoje kanalizací 0 Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/39 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

In fo rmace z  jednání  osadních  výborů  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadních výborů Stolín a Mstětín ze dne 2. 10. 2023, Lhota ze dne 3. 10. 2023, 
Olešnice ze dne 16. 10. 2023, Horní Kostelec ze dne 14. 9. 2023 a Bohdašín ze dne 1. 9. 2023, které jsou 
zaznamenány v přiložených zápisech a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/20/40 - 20. Rada města Červený Kostelec  22.11.2023 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2023-11-27T10:00:47+0100
	Jaroslav Kordina




